2025 年 8 月 28 日

お客様各位

V-nasClair シリーズ Ver.2025.2 用修正プログラム公開のお知らせ

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

V-nasClair シリーズについて、2025 年 8 月 28 日付で修正プログラム(差分)を公開したことをご案内申し上げま

す。大変お手数ではございますが、該当製品をお使いのお客様は、修正プログラムを適用してくださいますよう、お願い

いたします。

敬具
記

■適用対象製品・バージョン

V-nasClair シリーズ Ver.2025.2

■修正内容

 V-nasClair(2D)・V-nas

【ファイル】-【印刷】

・ 画面表示設定（『設定－ユーザー設定－画面表示』）の「白黒のみ、背景同色時に反転する」チェックが

オフで白背景の図面を印刷すると、白黒が逆で印刷される現象を修正しました。

 ROAD_Kit

【ROAD_Kit】-【道路作成】，【ROAD_Kit】-【道路編集】

・ Ver.2024.2 以降、大容量の地形データを含む図面で道路モデルの作成・更新に時間がかる現象が発生して

いたため、処理速度の改善を行いました。

【ROAD_Kit】-【道路作成】

・ J-LandXML ファイルをインポートして作成した道路中心線を使用すると、道路モデルの作成に失敗する

場合がありましたので修正しました。

 交差点設計 for V-nasClair

【交差点設計】-【交差点モデル作成】，【交差点設計】-【交差点モデル編集】

・ Ver.2024.2 以降、大容量の地形データを含む図面で交差点モデルの作成・更新に時間がかる現象が発生し

ていたため、処理速度の改善を行いました。

KTS サポートセンター v-help@kts.co.jp

 RIVER_Kit

【RIVER_Kit】-【堤防計画】-【堤防法線】-【作成】，【RIVER_Kit】-【河道計画】-【河道中心】-【作成】，

【RIVER_Kit】-【堤防・河道編集】

・ Ver.2024.2 以降、大容量の地形データを含む図面で堤防・河道モデルの作成・更新に時間がかる現象が発

生していたため、処理速度の改善を行いました。

 DENKYO_Kit

【DENKYO_Kit】-【管路配置】

・ 角型 FEP 管と FA 管が混在し、かつ FA 管が最後に定義されていない管路部品を管路配置すると強制終了

する現象を修正しました。

■修正プログラムの公開 URL
https://www.kts.co.jp/support/vnas#heading1_2025

『ヘルプ－バージョン情報』を選択し、以下のバージョンが表示されていれば修正パッチは適用
済みです。

『V-nasClair Version 2025.2-001』

■修正プログラムの適用に失敗する場合の対処方法

修正プログラムを実行すると、「修正プログラムのインストールに失敗しました。」と表示され、適

用に失敗する場合があります。

その場合、修正プログラムに使用されている「.JS ファイル」（JavaScript）の関連付けの設定が

影響している可能性がありますので、Windows の設定から「アプリ」＞「既定のアプリ」＞「ファ

イルの種類ごとに既定のアプリを選ぶ」に進んで頂き、「.JS ファイル」に対する関連付けを、

windows 既定のアプリである「Microsoft Windows Based Script Host」に設定してから、再度 修

正プログラムを実行するようお願いいたします。

以上